

**പതിമൂന്നാം കേരള നിയമസഭ**

**പതിനൊന്നാം സമ്മേളനം**

2014 ജൂൺ 25, ബുധൻ

**കാര്യവിവരപ്പട്ടിക**

**1. ചോദ്യങ്ങൾ :**

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

**2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :**

(1) ശബരി റെയിൽ പദ്ധതി അനിശ്ചിതത്വത്തിലായതിനെ തുടർന്ന് പദ്ധതിക്കുവേണ്ടി ഭൂമി വിട്ടുകൊടുക്കാൻ തയ്യാറായ എറണാകുളം, ഇടുക്കി ജില്ലകളിലെ ജനങ്ങൾ അനുഭവിക്കുന്ന ബുദ്ധിമുട്ടുകൾ പരിഹരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. ജോസഫ് വാഴക്കൻ ഊർജ്ജ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) കുടിശ്ശികകൾ ലഭ്യമാക്കാത്തതിനാൽ കരാറുകാർ സമരം ചെയ്യുന്നതുമൂലം സംസ്ഥാനത്തെ നിർമ്മാണമേഖല നേരിടുന്ന പ്രതിസന്ധി പരിഹരിക്കുന്നതിന് നടപടികൾ സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. എ.കെ. ശശീന്ദ്രൻ ധനകാര്യവും നിയമവും ഭവനനിർമ്മാണവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

**3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :**

- (1) ലിസ്റ്റ് I പ്രകാരം
- (2) ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് II പ്രകാരം

**4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :**

ഭക്ഷ്യവും സിവിൽസപ്ലൈസും ഉപഭോക്തൃസംരക്ഷണവും രജിസ്ട്രേഷനും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XI - ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. അനൂപ് ജേക്കബ് കമ്മിറ്റിയുടെ 2014 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

**5. ധനകാര്യം:**

2014-2015 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേയ്ക്കുള്ള ബഡ്ജറ്റിലെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളിന്മേലുള്ള ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XVII - വിദ്യാഭ്യാസം, കായിക വിനോദം, കല, സംസ്കാരം

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,  
തിരുവനന്തപുരം,  
2014 ജൂൺ, 24

പി.ഡി. ശാരംഗധരൻ,  
സെക്രട്ടറി.

**THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**

**Eleventh Session**

Wednesday, June 25, 2014

**LIST OF BUSINESS**

**I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

**II. Calling Attention:**

- (1) Shri. Joseph Vazhackan to call the attention of the Minister for Power to the necessity to solve the difficulties experienced by the people of Ernakulam and Idukki districts who were willing to transfer their land for the Sabari rail project, due to the uncertainty of the project.
- (2) Shri. A.K. Saseendran to call the attention of the Minister for Finance, Law and Housing to the necessity to take steps to redress the crisis faced by the construction sector in the State consequent on the strike by contractors due to non disbursement of arrears.

**III. Papers to be Laid :**

- (1) As per List – I
- (2) As per List – II under rule 47 (2)

**IV. Presentation of Report :**

Shri. Anoop Jacob, Minister for Food, Civil Supplies, Consumer Protection and Registration and Chairman, Subject Committee-XI to present the Periodical Report of the Committee as on 31 March 2014.

V. **Financial Business :**

Discussion and voting on Demands for Grants in the Budget for the year 2014-2015.

Demand No. XVII - Education, Sports, Art and Culture

(As per separate list)

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
June 24, 2014

P.D. Sarangadharan,  
Secretary.